– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內

容而引致的任何損失承擔任何責任。

中石化煉化工程（集團）股份有限公司
SINOPEC Engineering (Group) Co., Ltd.*

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：2386）

自願性公告
新合同總值及未完成合同量

本公告乃由中石化煉化工程（集團）股份有限公司（以下簡稱「本公司」，與其附屬

公司統稱「本集團」）自願作出。本公司董事會（以下簡稱「董事會」）欣然向本公司

股東及潛在投資者提供最新資料，內容為有關截至 2016年 3月 31日止三個月期間

本集團所簽訂的代表性新合同、截至 2016年 3月 31日止三個月期間新合同總值及

於 2016年 3月 31日未完成合同量的相關事宜。

本公告乃承董事會之命發出。董事會願就本公告的準確性共同及個別承擔責任。

本公司股東及潛在投資者在買賣本公司股票時務請謹慎。

本公告乃本公司自願作出。董事會欣然向本公司股東及潛在投資者提供以下最新資

料。

截至 2016年 3月 31日止三個月期間，本集團新簽訂合同總值為人民幣 43.58億元，

較截至 2015年 3月 31日止三個月期間的人民幣 81.84億元減少 46.75%；於 2016年 3

月 31日，本集團未完成合同量為人民幣 1,077.70億元，較 2015年 12月 31日的人民

幣 1,111.00億元減少 3.00%。

– 2 –

新合同價值及未完成合同量

代表性新合同

新合同價值指本集團於特定期間訂立的合同價值。合同價值為本集團預期按合同條

款履行合同後根據合同可收取的金額。截至 2016年 3月 31日止三個月期間，本集團

新簽訂的合同總值為人民幣 43.58億元，代表性合同如下：

1. 與中國石化管道儲運有限公司簽訂了董家口原油商業儲備基地設計、採購和施

工 (EPC)總承包合同，合同總額為人民幣 11.00億元；

2. 與中國石化股份有限公司天津分公司簽訂了天津汽油質量升級項目 30萬噸╱年

烷基化裝置EPC總承包合同，合同總額為人民幣 5.23億元；

3. 與中韓（武漢）石油化工有限公司簽訂了新增 14萬噸╱年裂解爐的EPC框架協

議，合同總額為人民幣 1.80億元；及

4. 與中海石油煉化有限責任公司惠州煉化分公司簽訂了原煤輸送及備煤單元EPC

總承包工程合同，合同總額為人民幣 1.75億元。

未完成合同量

未完成合同量是指本集團根據未完成合同在特定日期估計的尚待完成的工程合同總

價值減估計增值稅及本集團假設會按照有關合同的條款全面履行合同而得出。未完

成合同量並不是公認會計準則所界定的度量方式。這些合同如果被本集團的客戶修

訂、終止或中止，會對本集團未完成合同量直接產生實質性影響。本集團未完成項

目的期限還可能因為各種本集團無法控制的因素而延長，導致這些項目保留在本集

團未完成合同量內的時間延長，超出最初的預計時間。

– 3 –

下表所列為截至所示期間或日期本集團按 (1)業務分部；(2)客戶經營行業；(3)地

域；及 (4)中國石油化工集團公司（以下簡稱「中國石化集團」）及其聯繫人和非中國

石化集團及其聯繫人客戶劃分的新簽合同總值及未完成合同量中項目的總值明細：

新簽合同總值
截至 2016年 3月 31日
止三個月期間

未完成合同量
於 2016年 3月 31日

（人民幣千元） 佔比 (%)（人民幣千元） 佔比 (%)

業務分部

設計、諮詢和技術許可 430,104 9.87 6,896,942 6.40

工程總承包 2,180,317 50.03 88,335,934 81.97

施工 1,712,486 39.30 12,418,684 11.52

設備製造 34,688 0.80 118,289 0.11

合計 4,357,595 100.00 107,769,849 100.00

客戶經營行業

煉油 1,102,649 25.30 32,375,958 30.04

石油化工 1,718,268 39.43 21,912,170 20.33

新型煤化工 81,352 1.87 35,292,071 32.75

其他行業 1,455,326 33.40 18,189,650 16.88

合計 4,357,595 100.00 107,769,849 100.00

地域

中國 4,357,595 100.00 73,301,879 68.02

海外 － － 34,467,970 31.98

合計 4,357,595 100.00 107,769,849 100.00

– 4 –

新簽合同總值
截至 2016年 3月 31日
止三個月期間

未完成合同量
於 2016年 3月 31日

（人民幣千元） 佔比 (%)（人民幣千元） 佔比 (%)

中國石化集團及其聯繫人和非中國石化集團及其聯繫人客戶

中國石化集團
 及其聯繫人 3,161,615 72.55 41,884,158 38.86

非中國石化集團
 及其聯繫人 1,195,980 27.45 65,885,691 61.14

合計 4,357,595 100.00 107,769,849 100.00

董事會謹此強調上述的代表性新合同、新合同總值及未完成合同量並不構成本集團

對其盈利的任何預測或預報。

本公告乃承董事會之命發出。董事會願就本公告的準確性共同及個別承擔責任。

本公司股東及潛在投資者在買賣本公司股票時務請謹慎。

承董事會命

中石化煉化工程（集團）股份有限公司

桑菁華

副總經理、董事會秘書

中國，北京

2016年 4月 15日

截至本公告日期止，本公司執行董事為陸東、閆少春、孫麗麗（職工代表董事）及吳德榮（職工代表董

事）；非執行董事為章建華及李國清；以及獨立非執行董事為許照中、金涌及葉政。

本公告可於香港交易及結算所有限公司網站 (www.hkex.com.hk)及本公司網站 (www.segroup.cn)內

瀏覽。

* 僅供識別